
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова» 

(МБОУ «СОШ № 30») 
 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2023                  № 254 

п. Малиновка 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 
 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной 

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, на основании Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации  от 27.11.2020 № 678;  приказа  Министерства образования Кузбасса:  от 

04.08.2023 № 2986 «Об установлении сроков  проведения школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 

2023/2024 учебном году»; приказа муниципального казенного учреждения Управление 

образования администрации Калтанского городского округа от 13.09.2023 № 783 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году», приказом Министерства образования Кузбасса от 12.12.2022 № 3090 «Об 

утверждении организационно-технологических моделей проведения школьного и 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области – Кузбассе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  состав  организационного комитета  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном году 

(приложение 1). 
 

2. Назначить  Хаминову А.В., заместителя директора по УВР, 

ответственной за проведение  школьного этапа ВсОШ. 
 

3. Хаминовой А.В.: 

3.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ШЭ ВсОШ) по учебным предметам для учащихся 4-11 классов в 

период с 29 сентября по 27 октября 2023 года согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3.2. Организовать проведение ШЭ ВсОШ по  физике, химии, 

астрономии, биологии, математике и информатике на платформе «Сириус. 

Курсы». 

3.3. Обеспечить организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с 

действующими  на момент проведения санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных 

организациях. 



 

3.4. Обеспечить возможность участия в  ШЭ ВсОШ  всех желающих  

учащихся, в том числе предусмотреть  возможность удаленного участия 

учащихся в зависимости от  эпидемиологической ситуации. 

3.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении  

ШЭ ВсОШ. 

3.6. В срок до 25 октября 2023 года внести результаты ШЭ ВсОШ в АИС 

«Электронная школа 2.0» в раздел «Олимпиада», направить на электронный 

адрес kaltanmk@mail.ru отчет по итогам  ШЭ ВсОШ согласно приложению 3 

3.7. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады в муниципальном этапе олимпиады к настоящему приказу. 

3.8. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с приказом   МКУ УО № 785 от 13.09.2023 «Об утверждении 

организационно-технологических моделей проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Калтанском 

городском округе». (приложение 4) 

 

4. Руководителям школьных методических объединений            

Чистюхиной Е.Г., Жидовиновой Е.Н.,  Сахаровой О.Ю.,  Тетеркиной О.Н., 

Якушиной  Н.Н., Сыркина Л.В. подать заявку  с указанием  количества 

участников по классам (в электронном  варианте)  на  участие   в школьном 

этапе олимпиады до 22 сентября  2023 года. 

4.1.  Сдать  отчет  (в электронном варианте)  по  итогам  школьного этапа, 

информацию на сайт  и  заявку на участие  в  муниципальном  этапе  до  25 

октября 2023 года по следующей форме: 
 

Итоги  проведения  олимпиады   по   ______________________ 
 

№ Предмет класс 

Количество 

участников, чел. 

Количество 

победителей, чел. 

Количество 

призеров, чел. 

всего из них детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

1.         
 

Заявка на муниципальный этап  Всероссийской олимпиады  

школьников 

Английский язык 

№ 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс 

ОУ (указывать 

в каждой 

ячейке) 

Количество баллов, 

набранное/максималь

ное, диплом школьной 

Олимпиады 

ФИО учителя 

(полностью), 

подготовившего 

участника олимпиады, 

с указанием 

должности 

1.  

Иванов 

Иван 

Иванович 

7б 
МБОУ «СОШ 

№ 30» 
54/63, призер 

Петрова Марина 

Сергеевна, учитель 

истории 

2.       

3.       



 

5. Учителям-предметникам сдать заявления учащихся  и согласие 

родителей до 22.09.2023г.,  обеспечить подготовку учащихся к олимпиаде по 

предмету, обеспечить наличие бланков для ответов,  явку участников  на 

Олимпиаду по своему предмету. 
 

6. Классным  руководителям  сдать до 25 октября  2023 года   

информацию  об участии   школьников  в  Олимпиаде  по   следующей форме 

(бумажный вариант): 
 

Сведения об участии в школьном этапе  Всероссийской олимпиады  

школьников учащихся  _________класса 
 

№ 

п/п 

ФИО 

ученика 

Кол-во 

предметов 
Предмет Участник Призер Победитель 

1. Петров 

Владислав 

Сергеевич 

2 

История + - - 

Русский 

язык 
- - + 

       
 

7. Создать предметно-методические комиссии для организации 

олимпиады по предмету,   проверки  заданий   и  заполнения   протоколов. 

 

Иностранный язык – Жидовинова Е.Н., Конарева В.Н., Богдашкина Г.П., 

Сафронова Л.В., Градова Е.П. 

Русский язык - Тетёркина О.Н., Грушина О.А., Кудря  О.В., Толмачева Л.В., 

Жидких О.И., Чумадеева И.М., Пушкарева Ю.А., Данилова Н.А., Андреева Г.В., 

Чайковская А.В., Батырева Е.М., Климова С.В., Горшкова Е.В., Осипова Л.Н. 

Литература – Грушина О.А.,   Горшкова Е.В., Кудря О.В.,           

Чумадеева И.М., Пушкарева Ю.А., Данилова Н.А., Андреева Г.В.,          

Чайковская А.В., Тетёркина О.Н., Данилова Н.А., Осипова Л.Н.,             

Пушкарева Ю.А. 

Математика -  Чистюхина Е.Г., Злобина Н.С.,  Сахарова Т.Ю.,          

Вайдурова  Е.В., Сунцова И.В., Сегиневич Н.А. 

Физика, астрономия  – Павлова Ю.Е.,  Клепикова И.Н., Жукова О.А. 

Информатика – Юртайкина А.П., Градова Е.П. 

Биология, экология, география – Якушина Н.Н.,  Мыцык В.В.,         

Чугунова М.В., Королев Ю.К. 

История, обществознание, право – Cахарова О.Ю., Кудря О.В.,        

Лехтина Л.П. ,Чугунова М.В. 

Технология – Истигешева И.С., Полковникова Т.С., Дракунова А.А., 

ОБЖ – Крюков Е.В.,  Королёв Ю.К., Юртайкина А.П., Клепикова Т.П., 

МХК – Истигешева И.С., Пушкарева И.В. 

Физическая культура - Сыркина Л.В., Мерзлякова Г.М.,        

Серебренникова С.Я., Ремпель Т.В., Дракунова А.А. 

Химия – Морозова Т.Н., Клепикова Т.П. 

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                     Н.А. Сегиневич 



 

 

 

Приложение 1 

 

Состав 

организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Лехтина Л.П.  

 

директор 

Хаминова А.В. - Заместитель директора по УВР 

Павлова Ю.Е 

Сегиневич Н.А. 

- Заместитель директора по УВР 

Заместитель директора по УВР 

Морозова М.В. - Заместитель директора по ВР 

Тетёркина О.Н. - Руководитель ШМО учителей русского 

языка и литературы 

Жидовинова Е.Н. - Руководитель ШМО учителей 

иностранного языка 

 

Приложение 2 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 
№ Предмет Дата проведения Место проведения 

 Физика 29.09.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 Английский язык 02.10.2023 общеобразовательная организация 

 Астрономия 03.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 География 04.10.2023 общеобразовательная организация 

 Литература 05.10.2023 общеобразовательная организация 

 Химия 06.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 История 09.10.2023 общеобразовательная организация 

 ОБЖ 10.10.2023 общеобразовательная организация 

 Технология 11.10.2023 общеобразовательная организация 

 Обществознание 12.10.2023 общеобразовательная организация 

 Биология 13.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 Экология 16.10.2023 общеобразовательная организация 

 Физическая культура 17.10.2023 общеобразовательная организация 

 Математика 

(7-11 класс) 

19.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 Математика 

(4-6 класс) 

20.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 Экономика 23.10.2023 общеобразовательная организация 

 Русский язык 24.10.2023 общеобразовательная организация 

 Право 25.10.2023 общеобразовательная организация 

 Искусство (МХК) 26.10.2023 общеобразовательная организация 

 Информатика 27.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 

Отчет по итогам школьного этапа олимпиады 

 

1. Количественные данные по учебным предметам 

 

№ Предмет 

Количество 

участников, чел. 

Количество 

победителей, 

чел. 

Количество 

призеров, чел. 

всего из них детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них 

детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них 

детей- 

инвалидов, 

ОВЗ 

1. Экономика       

2. Русский язык       

3. Право       

4. Искусство (МХК)       

5. Физика       

6. Английский язык       

7. Астрономия       

8. География       

9. Литература       

10. Химия       

11. История       

12. ОБЖ       

13. Технология       

14. Обществознание       

15. Биология       

16. Экология       

17. Физическая 

культура 

      

18. Математика       

19. Информатика       

Всего       

 

 

2. Количественные  данные по классам: участник по двум и более 

предметам считается один раз 

 

Количество участников олимпиады, чел. 
4 кл. 5-6 кл. 7-8 кл. 9-11 кл. всего победители призеры 

       

 
 

 



 

Приложение 4 

 

Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 
 

1. ШЭ ВсОШ проводится на базе организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Калтанского городского округа 

(далее - образовательные организации). Сроки и места проведения ШЭ ВсОШ 

по каждому общеобразовательному предмету определяются МКУ УО. 

Продолжительность и формат проведения олимпиадных туров ШЭ ВсОШ 

определяются в соответствии с требованиями, разработанными центральными 

предметно-методическими комиссиями. 

График проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету в каждой образовательной организации устанавливается ее 

руководителем в соответствии со сроками, установленными МКУ УО. График 

включает указание времени и места проведения ШЭ ВсОШ в каждом классе 

(параллели) по каждому общеобразовательному предмету, анализа 

олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных работ участников, 

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами. 

2. Обучающиеся, принимающие участие в ШЭ ВсОШ предоставляют 

руководителю образовательной организации ШЭ ВсОШ согласие на обработку 

персональных данных по форме согласно приложению, согласие на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения по форме согласно приложению  к настоящей 

организационно-технологической модели. 

3. При проведении ШЭ ВсОШ с использованием информационно-

коммуникационных технологий выполнение и проверка олимпиадных заданий 

организуется с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в соответствии с Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, ежегодно 

заключаемым между Министерством и Образовательным Фондом «Талант и 

успех». 

Выполненные олимпиадные задания оцениваются в строгом соответствии 

с утвержденными критериями и методиками оценивания, разработанными и 

утвержденными центральными предметно-методическими комиссиями. 

Индивидуальные результаты участников ШЭ ВсОШ заносятся в итоговый 

протокол, оформленный по форме согласно приложению № 4 к настоящей 

организационно-технологической модели. Результаты участников ШЭ ВсОШ 

по каждому общеобразовательному предмету, оформляются в виде 



 

рейтинговой таблицы, представляющей собой ранжированный список 

участников, расположенный по мере убывания набранных баллов. 

4. Результаты проведения ШЭ ВсОШ вносятся ответственными сотрудниками 

образовательных организаций в соответствующий раздел в АИС «Электронная 

школа 2.0» не позднее трех дней со дня окончательного подведения итогов 

соревновательных туров ШЭ ВсОШ. 

5. В установленное образовательной организацией время члены жюри проводят 

с участниками ШЭ ВсОШ анализ олимпиадных заданий и их решений, 

осуществляют показ выполненных работ участников, рассматривают апелляции 

о несогласии с выставленными баллами. 

Анализ олимпиадных заданий и их решений проводится членами жюри 

ШЭ ВсОШ перед показом работ. При всестороннем разборе олимпиадных 

заданий вправе присутствовать все желающие, в том числе сопровождающие 

лица и педагоги-наставники. Анализ олимпиадных решений может проводиться 

как очно, так и в дистанционной форме. 

Показ выполненных работ осуществляется после проведения анализа 

олимпиадных заданий. Показ работ проводится очно по запросу участника ШЭ 

ВсОШ. Любой участник ШЭ ВсОШ вправе посмотреть свою работу, убедиться 

в объективности проверки, задать интересующие вопросы членам жюри, 

проводящим показ. В аудитории, определенной для процедуры показа, вправе 

присутствовать только участники ШЭ ВсОШ. Иные категории, в том числе 

родители (законные представители) обучающихся, сопровождающие лица и 

педагоги-наставники, на показ работ не допускаются. Участникам запрещено 

иметь при себе пишущие принадлежности (ручка, карандаш, маркер и пр.), 

выносить работу из аудитории, выполнять ее фото- и видеофиксацию. 

Выявленные в результате показа работ недочеты (ошибки) в обработке и (или) 

проверке работы участника ШЭ ВсОШ, повлекшие за собой любые изменения в 

оценивании, свидетельствуют о недостаточном качестве первоначальной 

проверки олимпиадной работы членами жюри. В этом случае члены жюри 

пересчитывают результаты олимпиадной работы участника, оформляют 

протокол выявленных ошибок. 

Апелляция о несогласии с выставленными баллами, как порядок 

пересмотра оценивания работы участника, проводится очно после показа 

выполненных работ. Заявление на апелляцию подается лично участником ШЭ 

ВсОШ председателю жюри в письменной форме по форме согласно 

приложению № 5 к настоящей организационно-технологической модели. 

Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия из числа 

членов жюри в количестве не менее 3-х человек. Председателем апелляционной 

комиссии является председатель жюри ШЭ ВсОШ по соответствующему 



 

общеобразовательному предмету. Решения комиссии принимаются простым 

большинством голосов от списочного состава апелляционной комиссии. В 

случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего 

голоса. Решение апелляционной комиссии является окончательным и 

пересмотру не подлежит. Решение комиссии оформляется протоколом согласно 

к настоящей организационно-технологической модели, которое подписываются 

членами жюри и участником, подавшим апелляцию. Информация об итогах 

апелляции передается председателем жюри в организационный комитет ШЭ 

ВсОШ с целью пересчета баллов и внесения соответствующих изменений в 

итоговую таблицу результатов участников ШЭ ВсОШ. Измененные данные в 

итоговых таблицах являются основанием для пересмотра списка победителей и 

призеров завершенного этапа ШЭ ВсОШ. 

6. Победителей и призеров ШЭ ВсОШ определяет жюри на основании рейтинга 

в соответствии с квотой, установленной МКУ УО, которая составляет не более 

50% от общего количества участников ШЭ ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

В случае проведения олимпиадного тура с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части организации 

выполнения олимпиадных заданий и их проверки, ответственное лицо, 

определенное руководителем образовательной организации, составляет 

рейтинговую таблицу, представляющую собой ранжированный список 

участников, расположенный по мере убывания набранных баллов. 

Победителем ШЭ ВсОШ признается участник ШЭ ВсОШ, набравший 

наибольшее количество баллов, если набранные им баллы составляют не менее 

70% от максимально возможных. 

Призерами ШЭ ВсОШ в пределах установленной квоты признаются 

участники ШЭ ВсОШ, следующие в рейтинговой таблице за победителем, если 

набранные ими баллы больше половины максимально возможных. 

В случае, когда у участника ШЭ ВсОШ, определяемого в пределах 

установленной квоты в качестве победителя/призеров, оказывается равное 

количество баллов (такое же, как и у следующего за ним в рейтинговой 

таблице), оба участника признаются победителями/призерами. 

Победители и призеры ШЭ ВсОШ, награждаются грамотами 

образовательной организации, на базе которой проводился ШЭ ВсОШ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

 

Согласие родителя (законного представителя) 

участника школьного/муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных его ребенка (подопечного) 

Я, _________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ___________________________________________________________ 

паспорт серия _____________ номер ________________, выдан: __________________________ 

_________________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) ________________________________________ 

_________________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью) 

на основании _____________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу __________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия ____ номер ______, выдан: ____________________ 

_________________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы 

победителей и призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кемеровской области – Кузбассе персональных данных моего ребенка 

(подопечного). 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего 

ребенка (подопечного): 

 фамилия, имя, отчество (при наличии); 

 пол; 

 дата рождения; 

 наименование образовательной организации; 

 класс; 

 результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников; 

 контактная информация. 

Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с 

использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с 

даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации. 

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 

производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном 

законодательством Российской Федерации Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я 

действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) 

которого я являюсь. 

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

Требованиями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, 

организационно-технологической моделью проведения школьного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 
 

«__» _________ 20__ года __________/_________________ 
Подпись  Расшифровка 



 

Приложение 6 

 
Согласие родителя (законного представителя) 

участника школьного/муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных его ребенка (подопечного), 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

Я, ________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу __________________________________________________________ 

паспорт серия _____________ номер ________________, выдан: _________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) ______________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью) 

на основании ___________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу _________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия ____ номер ______, выдан: ___________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы 

победителей и призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Кемеровской области – Кузбассе персональных данных моего ребенка 

(подопечного). 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) 

в целях организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников. 

Настоящее согласие предоставляется на распространение (в том числе передачу третьим 

лицам при обязательном условии соблюдения конфиденциальности моих персональных 

данных). 

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в 

итоговой таблице участников школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных, разрешенных 

для распространения данных моего ребенка (подопечного): 

 фамилия, имя, отчество (при наличии); 

 пол; 

 дата рождения; 

 наименование образовательной организации; 

 класс; 

 результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников; 

 контактная информация. 

Я согласен(сна), что обработка персональных данных, разрешенных для 

распространения может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, 

так и без таковых. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): 

«фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть 

указаны на дипломах, переданы региональному оператору всероссийской олимпиады 

школьников. 

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): 



 

«фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс» могут быть размещены на 

официальных сайтах в списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады 

школьников. 

Я согласен(сна) на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения 

действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 

производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном 

законодательством Российской Федерации Мне известно, что в случае исключения 

следующих сведений: "Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат 

участия в интеллектуальном соревновании" оператор базы персональных данных не 

подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося. Я подтверждаю, что, давая 

настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным 

представителем) которого я являюсь. 

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

Требованиями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, 

организационно-технологической моделью проведения школьного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

«__» _________ 20__ года __________/_________________ 
                                                              Подпись     Расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 
АКТ 

об удалении участника, нарушившего Порядок и требования к проведению 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Сведения об участнике, нарушившем Порядок и требованиями к проведению 

школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Фамилия  

Имя  

Отчество (при наличии)  

Дата рождения (в формате ДД.ММ.ГГГГ)  

Наименование образовательной организации, в 

котором обучается удаляемый участник 

 

Класс обучения  

Предметная олимпиада, с которой удаляется 

участник 

 

Место проведения школьного/муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ аудитории  

Дата удаления  

Время удаления  

Причина удаления 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Организатор в аудитории _____________/__________________ 
подпись                   расшифровка 

Представитель оргкомитета _____________/__________________ 
подпись                   расшифровка 

Дата составления акта «__» _______ 20__г. 

 

 

Ознакомлен:  

Удаляемый участник _____________/__________________ 
подпись                 расшифровка 

 



 

Приложение 9 

 
Итоговый протокол 

школьного /муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ___________________ _____ класс в _________ учебном году 

 

Фамилия Имя 
Отчество 

(при 

наличии) 
Пол 

Дата 

рождения 
Гражданство 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации 

Класс 

обучения 

Статус 

участника 
Результат 

Является 

победителем/ 

призером 

ВсОШ 

предыдущего 

года 

            

 

 



 

Приложение 8 

 
Заявление участника школьного/муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на апелляцию о несогласии 

с выставленными баллами 

 

Председателю жюри школьного 

(муниципального) 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательному 

предмету _________________________ 

обучающегося ______________ класса 

__________________________________ 

__________________________________ 
(полное наименование образовательной организации) 

__________________________________ 

__________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

 

заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу / оценку за выполнение задания (указывается 

олимпиадное задание), так как я не согласен с выставленными мне баллами. 

(Участник школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

далее подробно обосновывает свое заявление и пишет, с чем именно он не согласен.) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

______________ 
Дата 

______________ 
Подпись 



 

Приложение 10 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № __ 

рассмотрения апелляции участника школьного/муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету _________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

обучающегося _________ класса _________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации) 

Место проведения _____________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации, населенный пункт) 

Дата и время проведения ___________________________________________________ 

Присутствуют: 

Члены апелляционной комиссии (указываются Ф.И.О. полностью): ___________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) _______________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
 

Результат апелляции: 

1) апелляция отклонена, выставленные баллы сохранены; 

2) апелляция удовлетворена, произведена корректировка баллов __________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(указываются номера вопросов, по которым произведена корректировка баллов и скорректированные итоговые баллы) 

_____________________________________________________________________________ 
 

С результатом апелляции согласен (не согласен) 

_____________________________________________________________________________ 
 

Подпись заявителя    Расшифровка подписи (Ф.И.О.) 

 

Председатель апелляционной комиссии 

______________________________________    _________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) Подпись 

 

Члены апелляционной комиссии 

______________________________________    _________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) Подпись 

______________________________________    _________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) Подпись 

______________________________________    _________________________________ 
Ф.И.О. (полностью) Подпись 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

С приказом № 254 от 21.09.2023 г. ознакомлены: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Подпись Дата 

1.  Андреева Г.В.   

2.  Богдашкина Г.П.   

3.  Батырева Е.М.   

4.  Вайдурова Е.В.   

5.  Градова Е.П.   

6.  Горшкова Е.В.   

7.  Грушина О.А.   

8.  Дракунова А.А.   

9.  Данилова Н.А.   

10.  Жидовинова Е.Н.   

11.  Жидких О.И.   

12.  Жукова О.А.   

13.  Злобина Н.С.   

14.  Истигешева И.С.   

15.  Климова С.В.   

16.  Клепикова И.Н.   

17.  Клепикова Т.П.   

18.  Королев Ю.К.   

19.  Конарева В.Н.   

20.  Крюков Е.В.   

21.  Кудря О.В.   

22.  Мерзлякова Г.М.   

23.  Морозова Т.Н.   

24.  Мыцык В.В.   

25.  Осипова Л.А.   

26.  Перлова Е.Б.   

27.  Павлова Ю.Е.   

28.  Полковникова Т.С.   

29.  Пушкарева И.В.   

30.  Пушкарева Ю.А.   

31.  Ремпель Т.В.   

32.  Серебренникова С.Я.   

33.  Сегиневич Н.А.   

34.  Сафронова Л.В.   

35.  Сахарова О.Ю.   

36.  Сахарова Т.Ю.   

37.  Сыркина Л.В.   

38.  Сунцова И.В.   



 

39.  Толмачева Л.В.   

40.  Тетеркина О.Н.   

41.  Хаминова А.В.   

42.  Чистюхина Е.Г.   

43.  Чугунова М.В.   

44.  Чумадеева И.М.   

45.  Чайковская А.В.   

46.  Юртайкина А.П.   

47.  Якушина Н.Н.   

 


